
Aar siden af et Udvalgs Medlemmer indbrag-

tes som et privat Lovsorslag et lignende som

det, der her foreligger, indbefattende visse Kir-

kers, offentlige Stiftelsers, Seminariefondets

og det beneficeredeßondergods, og at dette alle-

rede dengang fandt stor Stemning for sig hers
i Thinget. Det blev paany indbragt i sidstes
Session og kom her i Folkethinget til endeligt

Behandling, det overgik til Landsthinget ogl

,modtog der to sßehandlinger, og man kan nus
med Sikkerhed slutte af disse Forhandlinger,i
saavel i Folkethinget som iLandsthinget, hvor-

ledes et Lovforslag som dette vil blive modtaget

af Rigsdagen. Den nærmeste Følge af det

nævnte Lovforslags Behandling i Rigsdagens

Thing var den, at Justitsministeren efter Rigs-

dagens Slutning gjorde Skridt «til at faae af-

holdt Taxationer over det af det paagjældende
Gods, som laa under hans Bestyrelse; disse

Taxationer fandt Sted i Løbet af den paaføl-

gende Sommer og Efteraar, og der har alle-

rede været omdeelt til de Herrer Medlemmer

en Beretning om, hvorledes Sagen derefter

har stillet sig, hvilke Tilbud der ere gjorte Fæ-l

sterne og hvilke Terminer der ere satte, inden

hvilke de endelig maae bestemme sig, om de

ville modtage de gjorte Tilbud eller ikke. Da

den Termin, som af den daværende Justitsmi-!
nister er bleven sat for adskillige af de paagjældende
Godsers Vedkommende, endnu ikke erudløben,have

vi, som have indbragt nærværende Lovforslag, an-

seet det for rigtigst at undtage dette Gods frai

nærværende Lov, og vi have derfor af det

Gods, som indbefattedes under det sidst ved-

tagne Lovforslag, undtaget det, som ligger un-

der Justitsministeriets Bestyrelse. — Lovfor-

slaget er Ord til andet saaledes, som Lands-

thinget ved sin anden Behandling deraf i sidste

Session vedtog det, saaat sige med Eenstem-

mighed, og da, som sagt, Sagen allerede har

været forhandlet her i et Par tidligere Rigs-

dage, og har været behandlet i Landsthinget,

anseer jeg det for overflødigt paa dette Trin

af Sagen nærmere at yttre mig om Jndholdet

deraf. Jeg skal derfor indskrænke mig til det,

jeg nu har tilladt mig at anføre, hvilket er

Lovforslagets tidligere Historie, og anbefale det

til det ærede Things velvillige Overveielse.

Formandem Lovforslaget vil nu trykt
blive omdeelt. .
I Jeg skal forelobig forbigaae Nr. 2 paa

Dagsordenen og gaae over til Nr. 3,«som er:

Tredie Behandling af Udkast til Lov

om Forrentningen af Kongerigets sær-
lige Andeel af Totalkassebeholdnin-

gen og om Forøgelsesn af Kongerigets

særlige Reservefond i Finantsaarene

1860——62.

(2den Behandling findes i Tidenden

Sp. 858 si.). i

Jntet Ændringsforslag var stillet, Sagen i

dens Heelhed sattes under Forhandling. ’

Da Jngen begjærede Ordet, sattes Lov-

udkastet (see Anhang A.) efter at være op-

læst, under lAfstemning og

vedtoges eenstemmig med 57 Stemmer.

i -

sI Lovforslaget gaaer nu til Landsthinget. -
Man gik derpaa til det-forbigaaede andet

Numnier paa Dagsordenen: Tredie Behand-

ling af Udkast ’til Lov angaaende de

communale Valg si Kjøbstæderne (2den
Behandling findes i Tidenden Sp. 774).

Følgende Ændringsforslag vare fremkomue:

Af Jndenrigsministeren (Tiltraadt af

Udvalgets Fleertal):

Iste Stykke af § 3 forandres saaledes:

Berettigede til at deeltage i Valget af den

større Halvdeel af Borgerrepræsentationens og

Liguingseommissiouens Medlemmer samt i

Valget af de Medlemmer af Skole-, Fattig-

og Bygningseommissionen, som ikke vælge-3

blandt Borgerrepræsentanterne, ere samtlige de

. Beboere i Kjøbstadcommnnen, som ere i Be-

i siddelse af de for »Valgbarhed til Folkethinget,

t med Undtagelse af Jndfodsret, foreskrevne Be-

, tingelser, naar de i mindst eet Aar have været

r bosatte i og svaret directe Skat til Eommunen.

t .

Vedtages denne Ændring, udgaaet § 4.


